Quoad publicationem Censurarum Episcopali, ib. n. 65. 487

Quoad dies festos ab Episcopo indictos, & quid quoad ritus, & conciones, n. 66. 488

Quoad controversias de praecedentia, n. 67. 488

Cum delinquant extra Claustra notorie, & cum scandalo, n. 69. 488

Quoad Novitiorum renunciaciones, ib. n. 70. 488

Quoad explorationem puellarum Deo dedicandarum, n. 71. 488

Quoad iudicium nullitatis professionis, n. 72. 488

Quoad executionem decretorum sess. 5. de Regular. ib. n. 73. 488

Quoad quarum funeralium, n. 74. 488

Cum ob notoriam delictum sine excommunicatione, cum impediunt Episcopum in exercitio iurisdictionis, ibid. n. 76. 488

Quoad expositionem sacramenti Eucharistiae, ibidem n. 77. 489

Cum in monasteriis post hac recipiendis acta non inhabitant duodecim Religiosis, ib. n. 78. pag. 489

Cum morerant autem, vel arguerant in Italia adulterrant, ib. n. 79. 489

In Conventibus suppressis, ac postea restituis donec habuerint redditus pro duodecim Religiosis, ibidem n. 81. 489

In Conventibus in quibus non alitur sex Religiosi, ib. n. 82. 489

Regulares in locis sibi subiectis utramque iurisdictionem exercent sicut non substant Episcopum concenentibus curam animarum, ita nec substant eundem concenentibus pro confessionibus audiendis, in c. Omnis, n. 27. de poenit. & remis. 132

Regulares omnes, qui vel Capituli generalibus non instituantur, vel curam animarum exercent, cog. possint ab Episcopo etiam sub pena excommunicationis veni-tere ad synodum, & illius decreto obviare, in c. Quod super his, n. 3. de major. & obed. 496

Notorie, & cum scandalo extra claustra delinquentes quoad ab Episcopo puniri possunt, ib. n. 21. 498

Regentes extra claustra si delinquant, puniri possunt ab Episcopo in adu Visitationis tantum, ib. n. 23. 498

Regulares an ratione delicti communi, seu contractus communicatione Episcopi ed. et proposita, in c. Tuam, n. 2. n. 10. usque in fin. de privil. 50

Tempore regularium comprehenditur, in c. Volentes, de privileg. lib. 6. ib. n. 11. 50

Regulares quorumcumque Ordinum tam mendicantium, quam non mendicantium suffulti sunt specialibus privi-

privilegia exemptionis a jurisdictione Ordinariorum... Regularis extra claustra degentes non subfunt Episcopo... Regularis in sacro admittitur ad Collegium Doctorum... Regularis in claustra degentes in causis mercedum...

Regularis quoad Ieiunium. Regularis quoad Missas. Regularis quoad Mensuras. Regularis quoad negotia secularia. Regularis quoad Obsequia. Regularis quoad Ordines & Dimissiones. Regularis quoad Novitios. Regularis quoad loca, vel Monasteria. Regularis quoad nullitatem professionis.

quoniam deducere non poterunt, habent remedium... Regularis praevidens se per vim, & metum... Regularis Praelati volentes aliquem a religione expellere... Regularis Praelati ex Concilio Meldenfi prohibentur...

Regularis quoad reformationem.

1 Regulari nefas est relaxari Summo Pontifici reformationem indicenti... 2 Regularis intrantes religionem collapsam non excusantur a mortali culpa si regulam, quam professi sunt... 3 Regularis tenentur vitam institueri, & reformari ad praescriptum regulae...

INDEX RERVM,

2 Prælatorum regulæ appellacione, qui intelliguntur, in c. Ad autem, n. 3. de tempore, ordinat. pag. 184

Regulares quoad successiones feudales.

- 1 Regularis ex ordine fratrum Prædicatorum ad Episcopatum assumptus an succedat in feudo aperto postquam fuit consecratus Episcopus latissime dicitur, in c. Tuz in Ecclesiis, a. n. 108. de Constitut. 136
2 Feuda secundum Canones possunt habere Clerici, Religiosi, & Episcopi, ib. n. 58. 136
3 Vallus si fiat Clericus, vel Monachus in feudo non succedit, & si quod habet perdit, ib. n. 59. 136
4 Declaratur, ib. n. 61. & seq. usque ad n. 66 pag. 136
5 Feudum ita demum transit in monasterium si tale requirit servitium, quod a Religioso vasallo, vel monasterio possit honeste per se, vel per alium explicari: alias licet, ib. n. 60. & seq. usque ad n. 66. & n. 79. usque ad n. 105. 136
6 Declaratur, ib. n. 105. 136
7 Feudalia iura in exclusione Regularium a successione feudi solummodo contemplantur eorum inhabilitatem ad servendum, ib. n. 63. pag. 137
8 Feudum, si ve fuerit apertum ante, si ve post professionem vasalli, transit in monasterium si servitia possit honeste a Monacho, vel monasterio per se vel per alium exhiberi, ib. n. 64. 137
9 Homagium, & Sacramentum fidelitatis honeste a Religioso Vasallo præstari potest per seipsum, ib. n. 71. 138

Vide in vet. Feudum quoad iuramentum fidelitatis.

- 1 Feudum regularis ad Episcopatum assumpti transit in Ecclesiam si servitium honeste præstari possit per se vel per substitutum, ib. n. 81. & seq. usque ad n. 108. 138
2 Monachus factus Comes per Papam succedit in feudo aperto postquam factus est Comes, ib. n. 81. 138
3 Feudum proveniens ab Ecclesia Romana est Ecclesiasticum, & iura feudalia excludunt a successione feudi Clericos, & Monachos, ad illud non extenduntur, ib. n. 102. & 103. 140
4 Religiosus, & Episcopus si fiat Vasallus Ecclesie Romanæ, non desinit esse miles Christi, ib. n. 104. 140
5 Feudum apertum Religioso ad Episcopatum assumptum transit in Cathedrali Ecclesia quoad commoditatem domini unius duntaxat vite naturali ipsius Episcopi, ib. n. 105. & 107. 140
6 Feudalia iura, quæ ex sui natura non transunt nisi ad hæredes sanguinis, ut Regnum, Ducatus, & Baronia, non transunt in monasterium, vel Ecclesiam, sed remanent generi, ib. n. 106. 140
7 Declaratur, ib. n. 107. 140
8 Monasterium an succedat in feudo, in c. In presentia, n. 68. de Probat. 174

Regulares quoad transitum, ad aliud Monasterium, vel Ordinem.

- 5 Regularium personæ totius Conventus an possint ad strictiorem Ordinem se transferre, licentiâ petita, licet non obtenta, in c. Reolentes, n. 17. 24. & seq. de stat. Monachor. 178
6 Translatiorem unius Conventus ad alium fieri posse licentiâ Ordinarii, qui Authores sentent, ib. n. 23. 179
7 Transitus ad strictiorem religionem cur facilius permittitur singulis personis, quam Conventui, vel Ordini, ib. n. 28. 180
8 Concilium Lugdunense de transitu totius Conventus, vel Ordinis an habeat locum in Ordinibus non revocatis, ib. n. 35. 180
9 Regularis translatus a religione fratrum Minorum ad tertium Ordinem S. Francisci recuperat jus succedendi in bonis sibi post translationem delatis, ib. n. 39. 181
10 Subiiciuntur regulares Superioribus illius religionis, ad quam canonicè sunt translati, n. 40. 181
11 Regularis non cogitur invitatus ad strictiorem religionem transire, nisi propter demerita, ib. n. 52. 184
12 Regularis de licentiâ Sedis Apostolicæ ad laxiorem religionem eisdem Ordinariis tenentibus, an per alium annum in probatione stare, atque iterum proficere teneatur, in c. Ad Apostolicam, n. 34. & seq. usque in fine, de regulat. 73
13 Duobus modis transiri potest regularis ab uno ab alio monasterium, ib. n. 35. 73
14 Regularis translatus de strictiori ad laxiorem eiusdem Ordinis ex consuetudine illicitè admittitur ad officia, & dignitates secundæ religionis, ib. n. 47. & 63. 75
15 Translatio regularium canonicè fieri debet, ib. n. 54. 75

- 6 Regularis transiens ad strictiorem religionem licentiâ petita, licet non obtenta non peccat, in c. Consultatorio, n. 9 de Apostat. 247
7 Regularis canonicè translatus ad strictiorem religionem non potest redire ad primum Ordinem absque licentiâ Papæ, ib. n. 10. 247
8 Regularis transiens ad alium Ordinem sine legitima licentiâ non potest ibi promovet sine dispensatione Superioris, regularis si transiit sine publicis quod si occultis, nulla eget dispensatione, ib. n. 11. 247
9 Regularis transiens ad laxiorem religionem licentiâ petita, sed non obtenta, peccat mortaliter, ib. n. 15. 247
10 Sed non dicitur proprie Apostata, & cur, ib. n. 14. & 16. cum duob. seqq. 247
11 Regularis ad alium Ordinem translatus nihil habet commune cum primo, in cap. In presentia, n. 72. de probat. 175
12 Et desinit esse filius monasterii, ib. n. 71. 175
13 Et regularis secundum instituta Ordinis, ad quem transiit, ib. n. 74. 175
14 Regularis sua culpa translatus a religione incapaci ad capacem non recuperat jus succedendi, ib. n. 71. 175
15 Regularis translatus ad religionem capacem non succedit in hæreditate sibi delata ante translationem, atque agnita per venientes ab intestato, ib. n. 76. 175
16 Et quod si non duntaxat sit agnita, ib. n. 77. 175
17 Regularis zelo sanctioris vite ad strictiorem Ordinem transire potest licentiâ petita, licet non obtenta, etiam si prima religio super hoc sit privilegiata, in c. Licet, n. 1. & 11. de Regular. 82
18 Declaratur, ib. n. 22. & 23. 82
19 Privilegium aliquibus religionibus concessum de non transendo ad strictiorem, intelligitur de transitu indifferente, ib. n. 22. & 23. 82
20 Vide in vet. Monachus quoad transitum.
21 Religiosi manere debent in ea vocatione qua vocati sunt, in c. Licet, n. 6. de Regular. 83
22 Nec transire debent ad aliam religionem sine magna necessitate, vel utilitate causa, ib. n. 7. 83
23 Manereque debet in sua vocatione, nisi in effectu Spiritus Sancti ad perfectionem vitam inducatur, ibid. numero 10. 84
24 Regularis petita, licet non obtenta licentiâ transiit ad strictiorem religionem, auctoritate propria, vel potius Spiritus Sancti, & sicure divini naturalis, ib. n. 7. & seq. & n. 39. 84
25 Prælator regularis sine iusta causa denegans licentiâ subdito transiendi ad strictiorem religionem mortaliter peccat, ib. n. 15. 84
26 Regularis, ut transire possit ad strictiorem religionem, licentiâ petita, licet non obtenta, requiritur primò, ut secunda religio sit strictior quoad actuale observantiam, ib. n. 19. & 20. 84
27 Secundò, ut prima religio non sit super hoc specialiter privilegiata, ib. n. 22. 84
28 Tertio, ut transitus non redundet in iacturam, vel iniuriam primæ religionis, ib. n. 24. & seq. usque ad n. 30. & n. 45. 84
29 Quarto, ut transiens non moveatur ex temeritate, vel levitate, sed zelo sanctioris vite, ib. n. 30. 84
30 Et quomodo de huiusmodi zelo constare debeat, ibidem numero 31. 84
31 Et quid si de hoc probabiliter dubitetur, ib. n. 32. 84
32 Et quando dicitur probabiliter dubitari, ibidem numero 33. & 35. 84
33 Quintò, ut licentiâ petat à suo Prælate immediato, ib. n. 36. 84
34 Et an debeat eam petere etiam à Conventu, ib. n. 37. & seq. 84
35 Sextò, ut sit tacite, vel expresse professus, ibidem numero 40. 84
36 Septimò, ut sit subditus, non autem Prælati, ibidem numero 41. 84
37 Octavò, ut licentiâ petat ante transitum, ibidem numero 44. 84
38 Novò, ut eam petat cum humilitate, & puritate, ibid. n. 45. 84
39 Decimò, ut causam sui transitus assignet Prælate suo, ib. n. 46. 84
40 Undecimò, ut debito tempore expectet responsum, ib. n. 47. 84
41 Et quid si Prælati non respondeat, aut non probabiliter, ib. n. 48. 84
42 Duodecimò, ut constet Prælate secundam religionem paratam esse illum recipere, ad quam rectè se transiit, ib. n. 49. 84

5 Decim

INDEX RERVM,

- 1 Decimò, ut veniat cum literis dimissivis Prælati sui, ib. n. 50. 84
2 Quod si veniat sine dictis literis, quid facere debeat Prælati secunde religionis, ib. n. 51. pag. 84
3 Regularis potest transire a religione, in qua remissius vivitur, ad minorum religionem inclius observatam, sed eam dubitari an secunda Religio sit strictior, spectatis iudicium circumscribendum, ib. n. 51. 84
4 Privilegio Cisterciensium & Dominici JESU ac illorum professi transire possunt ad strictiorem religionem sine licentiâ Superioris obtenta, non gaudent alioque licentiâ per communicationem, ib. n. 52. Sed si Superior licentiâ pertinaciter denegaret, recurrendum esset ad primum Superiorum, ib. n. 51. 84
5 Regularis qui ad strictiorem transiit, revocari potest à prior Ecclesie committere laqueus, ib. n. 53. 85
6 Et hoc per viam juris communis si tenet transire, vel per viam restitutionis, si non tenet, ibidem d. numero 25. 85
7 Regularis petita licentiâ præsumitur bono zelo ad strictiorem Religionem transire, ib. n. 51. pag. 85
8 Quod si de hoc dubitetur, recurrendum est ad Superiorum, ad quem subditus appellatur si gravaretur, & requiritur eius licentiâ petita, & obtenta, ib. n. 51. 85
9 Regularis quibus conceptus sepe apprehendatur tan fuisse ad strictiorem Ordinem ex causa temeritatis, seu levitatis, ib. n. 53. 85
10 Canonice Regularis qui non potest vivere sine carnibus, dicitur transire ad Monachos ex temeritate, ibid. n. 54. 86
11 Regularis transiens ad strictiorem ordinem non alienatur, sed in melius commutatur auctoritate Superioris, ib. n. 59. 86
12 Novitius potest ad aliam Religionem transire sine Superioris licentiâ, ib. n. 40. 86
13 Prælati non possunt ad strictiorem Religionem transire petita, licet non obtenta Superioris licentiâ, ibidem n. 41. 86
14 Et quid si sit Papæ immediatè subiectus, ib. n. 43. 87
15 Regularis an possit transire ad strictiorem si petita licentiâ Prælati non respondeat, aut non probabiliter, vel sine causa licentiâ denegat, ib. n. 48. 87
16 Regularis descendens à Monasterio, ut transiat ad strictiorem Religionem anrequam constet eam paratam esse illum recipere, fugiendus est, & apostata, ib. n. 49. 87
17 Transiit ad strictiorem ordinem non petita licentiâ an sit iustus, ita ut regularis ad primum ordinem revocari possit, ib. n. 52. & seq. usque ad n. 60. 87
18 Quid si transiit ex temeritate, seu levitate, ib. n. 53. 87
19 Et quid si zelo melioris fugis, ib. n. 54. 88
20 Licentiâ transiendi ad strictiorem ordinem peti debet à Monacho ex honestate, non autem ex necessitate, ib. n. 55. 88
21 Contractum ib. n. 59. 88
22 Regularis transiens ad strictiorem non petita licentiâ præsumitur motus ex animi levitate, n. 57. 88
23 Religio tota, seu domus Religiosa an possit se ad strictiorem Religionem transire, ib. n. 62. pag. 89
24 Monialis quoad transitum ad illud Monasterium, Vide in vet. Moniales.

5 Decim

- 1 Sed è converso ex Ordine Prædicatorum ad alios transire non licet, nisi in illo fuerit remissa Religio, ibidem n. 14. 39
2 Contractum, ib. n. 57. & 78. 39
3 Canonice transire a religione, in qua remissius vivitur, ad minorum religionem inclius observatam, sed eam dubitari an secunda Religio sit strictior, spectatis iudicium circumscribendum, ib. n. 51. 84
4 Privilegio Cisterciensium & Dominici JESU ac illorum professi transire possunt ad strictiorem religionem sine licentiâ Superioris obtenta, non gaudent alioque licentiâ per communicationem, ib. n. 52. Sed si Superior licentiâ pertinaciter denegaret, recurrendum esset ad primum Superiorum, ib. n. 51. 84
5 Regularis qui ad strictiorem transiit, revocari potest à prior Ecclesie committere laqueus, ib. n. 53. 85
6 Et hoc per viam juris communis si tenet transire, vel per viam restitutionis, si non tenet, ibidem d. numero 25. 85
7 Regularis petita licentiâ præsumitur bono zelo ad strictiorem Religionem transire, ib. n. 51. pag. 85
8 Quod si de hoc dubitetur, recurrendum est ad Superiorum, ad quem subditus appellatur si gravaretur, & requiritur eius licentiâ petita, & obtenta, ib. n. 51. 85
9 Regularis quibus conceptus sepe apprehendatur tan fuisse ad strictiorem Ordinem ex causa temeritatis, seu levitatis, ib. n. 53. 85
10 Canonice Regularis qui non potest vivere sine carnibus, dicitur transire ad Monachos ex temeritate, ibid. n. 54. 86
11 Regularis transiens ad strictiorem ordinem non alienatur, sed in melius commutatur auctoritate Superioris, ib. n. 59. 86
12 Novitius potest ad aliam Religionem transire sine Superioris licentiâ, ib. n. 40. 86
13 Prælati non possunt ad strictiorem Religionem transire petita, licet non obtenta Superioris licentiâ, ibidem n. 41. 86
14 Et quid si sit Papæ immediatè subiectus, ib. n. 43. 87
15 Regularis an possit transire ad strictiorem si petita licentiâ Prælati non respondeat, aut non probabiliter, vel sine causa licentiâ denegat, ib. n. 48. 87
16 Regularis descendens à Monasterio, ut transiat ad strictiorem Religionem anrequam constet eam paratam esse illum recipere, fugiendus est, & apostata, ib. n. 49. 87
17 Transiit ad strictiorem ordinem non petita licentiâ an sit iustus, ita ut regularis ad primum ordinem revocari possit, ib. n. 52. & seq. usque ad n. 60. 87
18 Quid si transiit ex temeritate, seu levitate, ib. n. 53. 87
19 Et quid si zelo melioris fugis, ib. n. 54. 88
20 Licentiâ transiendi ad strictiorem ordinem peti debet à Monacho ex honestate, non autem ex necessitate, ib. n. 55. 88
21 Contractum ib. n. 59. 88
22 Regularis transiens ad strictiorem non petita licentiâ præsumitur motus ex animi levitate, n. 57. 88
23 Religio tota, seu domus Religiosa an possit se ad strictiorem Religionem transire, ib. n. 62. pag. 89
24 Monialis quoad transitum ad illud Monasterium, Vide in vet. Moniales.

5 Decim

- 1 Sed è converso ex Ordine Prædicatorum ad alios transire non licet, nisi in illo fuerit remissa Religio, ibidem n. 14. 39
2 Contractum, ib. n. 57. & 78. 39
3 Canonice transire a religione, in qua remissius vivitur, ad minorum religionem inclius observatam, sed eam dubitari an secunda Religio sit strictior, spectatis iudicium circumscribendum, ib. n. 51. 84
4 Privilegio Cisterciensium & Dominici JESU ac illorum professi transire possunt ad strictiorem religionem sine licentiâ Superioris obtenta, non gaudent alioque licentiâ per communicationem, ib. n. 52. Sed si Superior licentiâ pertinaciter denegaret, recurrendum esset ad primum Superiorum, ib. n. 51. 84
5 Regularis qui ad strictiorem transiit, revocari potest à prior Ecclesie committere laqueus, ib. n. 53. 85
6 Et hoc per viam juris communis si tenet transire, vel per viam restitutionis, si non tenet, ibidem d. numero 25. 85
7 Regularis petita licentiâ præsumitur bono zelo ad strictiorem Religionem transire, ib. n. 51. pag. 85
8 Quod si de hoc dubitetur, recurrendum est ad Superiorum, ad quem subditus appellatur si gravaretur, & requiritur eius licentiâ petita, & obtenta, ib. n. 51. 85
9 Regularis quibus conceptus sepe apprehendatur tan fuisse ad strictiorem Ordinem ex causa temeritatis, seu levitatis, ib. n. 53. 85
10 Canonice Regularis qui non potest vivere sine carnibus, dicitur transire ad Monachos ex temeritate, ibid. n. 54. 86
11 Regularis transiens ad strictiorem ordinem non alienatur, sed in melius commutatur auctoritate Superioris, ib. n. 59. 86
12 Novitius potest ad aliam Religionem transire sine Superioris licentiâ, ib. n. 40. 86
13 Prælati non possunt ad strictiorem Religionem transire petita, licet non obtenta Superioris licentiâ, ibidem n. 41. 86
14 Et quid si sit Papæ immediatè subiectus, ib. n. 43. 87
15 Regularis an possit transire ad strictiorem si petita licentiâ Prælati non respondeat, aut non probabiliter, vel sine causa licentiâ denegat, ib. n. 48. 87
16 Regularis descendens à Monasterio, ut transiat ad strictiorem Religionem anrequam constet eam paratam esse illum recipere, fugiendus est, & apostata, ib. n. 49. 87
17 Transiit ad strictiorem ordinem non petita licentiâ an sit iustus, ita ut regularis ad primum ordinem revocari possit, ib. n. 52. & seq. usque ad n. 60. 87
18 Quid si transiit ex temeritate, seu levitate, ib. n. 53. 87
19 Et quid si zelo melioris fugis, ib. n. 54. 88
20 Licentiâ transiendi ad strictiorem ordinem peti debet à Monacho ex honestate, non autem ex necessitate, ib. n. 55. 88
21 Contractum ib. n. 59. 88
22 Regularis transiens ad strictiorem non petita licentiâ præsumitur motus ex animi levitate, n. 57. 88
23 Religio tota, seu domus Religiosa an possit se ad strictiorem Religionem transire, ib. n. 62. pag. 89
24 Monialis quoad transitum ad illud Monasterium, Vide in vet. Moniales.

5 Decim

Mendicantes quo ad transfirum ad non Mendicantes. Vide in *vet. Fratres Mendicantes.*  
 Regularis consuetudo facultatis vigore prohibetur a Concilio Tridentino transferri ad laxiorem religionem, ib. n. 34. 167  
 Regularis iusta causa subdit, & refertur opinio contraria, ib. n. 35. 167  
 Regularis ut transeat ad laxiorem religionem quae sint causae legitime dispensandi, ib. n. 36. pag. 167  
 Quid de causa infirmitatis, ib. n. 37. & 40. 167  
 Regularis de causa senectutis, ib. n. 38. 167  
 Regularis si religiosus sit ex eius fratribus, vel infamia notabilis, ib. n. 39. 168  
 Regularis transfirum in signaturae gratiae, & in sacra Penitentia, ib. n. 40. 168  
 Regularis unius Ordinis si in secundo Ordine, ad quem transfirum, recipit Sacerdotium, ad primum Ordinem rediens, in eo liber ministrabit, in c. Ex parte, n. 1. de Temp. ordinat. 190  
 Regularis transfirum ad laxiorem religionem abque Sedis Apostolicae licentia, an sit apostata, & excommunicatus, aut saltem suspensus, in c. Consultationi, n. 3. de Apostat. pag. 246  
 Regularis quando votum Paupertatis, & Castitatis.  
 Regularibus utriusque sextus an liceat habere annuos redditus nomine Conventus, ac de suorum superiorum licentia, & ad eorum nutum, in c. Monachi, n. 1. & sequ. usque in finem, de Stat. Monachor. 163  
 Pecunia, seu administratio bonorum stabilitum tres sunt species, & quae illarum sit Regularibus prohibita a Concilio Tridentino secundum opinionem Navarrae, ib. n. 2. 164  
 Regularis cui conceditur a Superiore administratio aliquis villae cum onere solvendi certam portionem monasterio, an possit de residuo disponere in suos usus sine proprietatis vitio, ib. n. 3. & n. 49. & seq. 164  
 Administratio bonorum stabilitum an possit per generalem Ordinem concedi alicui Regulari ad vitam, & an liceat eidem Generali, vel successori illum revocare, ib. n. 4. & n. 25. 165  
 Opiniones nonnullorum Theologorum circa peculiarem regulatam referuntur, ib. n. 7. & seq. 165  
 Consensus in terminis iuris communis, ad n. 13. usque, ad n. 44. 165  
 Et in cunctis Concilii Tridentini, ad num. 44. usque in finem. 165  
 Regularis etiam non Officialis potest habere peculium non superfluum, seu annuos redditus suos honestos usus de Superiorum licentia, & dependenter ab eorum voluntate, ib. n. 8. 165  
 Contrarium, ib. n. 49. usque in finem. 165  
 Peculium Regulari concessum, vel simpliciter, vel cum facultate administrandi liberè prout ei videbitur, & placebit, an intelligatur in usus licitos, & ad arbitrium boni Viri, ib. n. 9. & 26. 165  
 De iure communi Regularibus non permittitur habere peculium, seu annuos redditus, vel bonorum stabilitum administrationem, ib. n. 10. pag. 165  
 Poena in regulares proprietarios a iure communi statuta quae sit, ib. n. 11. 166  
 Necessitas nisi sit extrema non excusat a vitio proprietatis regularem, quia aliquid celat Superiori, aut detinet eo invito, ib. n. 14. 166  
 Regularis potest habere peculiarem administrationem in usus licitos de licentia Abbatis quibus fundamentis proceditur de iure communi, ib. n. 16. usque, ad n. 44. 166  
 Regularis datus executor ad distribuendum non dicitur habere bonorum administrationem, ib. n. 27. 167  
 Regularis sicut est incapax proprietatis, ita & usus fructus, vel usus iuris, ib. n. 31. & 42. 168  
 Regularis Capellani Papae recipientes de servis portionem sicut alii, sed tamen non possunt, ib. n. 37. 168  
 Regularis habeat beneficium ad nuntium amovibile in titulum non repugnat voto paupertatis, nec Concilio Tridentino, ib. n. 41. 169  
 Concilium Tridentinum quid statuerit circa Regularium proprietatem, ib. n. 44. & seq. usque, ad n. 63. 170  
 A Concilio Tridentino prohibetur Regularibus non solum proprietatem, & possessio quorumcumque bonorum, sed etiam nuda detentio etiam nomine Conventus, ib. n. 45. 170  
 Mobilium usus permittitur Regularibus a concilio antiquo Superiori tradantur, & Conventui incorporantur, ib. n. 46. 170

Administratio bonorum stabilitum non permittitur a Concilio nisi Officialibus temporalibus monasterii, ib. n. 48. & 74. 172  
 Administratio peculii etiam dependenter a voluntate Superiorum, & ad eorum nutum prohibita est a Concilio Tridentino Regularibus non Officialibus, ib. n. 49. & seq. usque, ad n. 58. & 72. pag. 172  
 Non licet Regularibus habere usum superfluum bonorum mobilium voluntate, & nutu, ib. n. 50. 172  
 Regularis tenentes mobilia superflua, aut immobilia propter dispensationem Superiorum, aut immobilia propter dispensationem Superiorum, ib. n. 51. 172  
 Praelatis Regularibus alicuius bene possit concedere licentiam tenendi mobilia superflua, aut in mobilia quocumque, sicut non est adhibenda, ib. n. 52. & 69. 172  
 Regularibus non licet ex dispensatione Superiorum habere administrationem peculii, etiam in usus licitos, ib. n. 54. & 56. 172  
 Regularis habens administrationem cum facultate disponendi de fructibus in quocumque usus dicitur habere usum fructuum, ib. n. 55. 172  
 Peculium etiam non superfluum administratio interdicitur Regularibus a Concilio Tridentino, ib. n. 59. 172  
 Decreta Clem. VIII. circa Regularium proprietatem expenduntur, & conferuntur cum c. l. de Reg. lar. Concil. Tridentini, ib. n. 60. & seq. pag. 174  
 Differentia inter bona propria, & aliunde quae sit Regularibus relictis a Concilio Tridentino, & a decretis Clementis VIII. ib. n. 70. pag. 174  
 Bona utraque a Regularibus acquisita cum certis monasterii bonis contraria debent, ut communis est viduus, & veluti omnibus suspensetur, ib. n. 71. 174  
 Regularibus non possunt concedi Superioribus bona stabilia etiam ad usum fructuum, vel usum, administrationem, aut commendam etiam depositi, aut custodiae nomine, ib. n. 73. 175  
 Superiores regulares non possunt habere administrationem temporalem bonorum monasterii, ib. n. 74. 175  
 Administratio temporalis bonorum monasterii a Clem. VIII. tribus Officialibus demandatur, id est, exactoris, depositario, & dispensatore, ib. n. 74. 175  
 Regularis non excusatur ab observantia decretorum Clem. VIII. hoc praetextu, quod usum recepta non fuerint, ib. n. 75. 175  
 Non licet Regularibus interpretari Decretum, c. l. de Reg. lar. ib. n. 76. 175  
 Bonabilia etiam in administrationem Regulari concedi non possunt, in c. Joannes, n. 116. de Testam. 175  
 Quo praetextu regulares se excusant a proprietate, in c. Ad Apostolicam, n. 61. de Reg. lar. pag. 176  
 Regularis non potest aliquid etiam minimum possidere tanquam proprium, sed totum debet in continentia signare Praelato suo, alioquin mortaliter peccat, in c. Cum ad monasterium, n. 3. & seq. usque, ad n. 12. de Stat. Monachor. pag. 180  
 Regularis deprehensus in vita aliquam proprietatem habere, canonica monitione praemissa expellitur a monasterio, & in aliud arduum detrahitur, & ab Altaris ministerio removetur, ib. n. 7. 180  
 Vide in *vet. Monachus quando proprietatem.*  
 Regularis deprehensus in morte habere proprietatem, debet cum ipsa subterranea extra monasterium in hereditario in signum perditionis, in d. c. Cum ad monasterium, n. 8. & 12. de Stat. Monachor. 181  
 Nec pro ipso orandum, ib. n. 10. 181  
 Regularis, qui in mortis articulo non resignavit proprietatem, non debet in cometerio sepeliri, & de facto sepultus exhumari debet si sine laudato fieri potest, ibidem n. 11. 181  
 Religiosi proprietatem non debet tota cum ipso subterranea, ib. n. 37. 181  
 Sed aliqua pars illius, ib. n. 12. 181  
 Sed in curata vita debet converti in utilitatem Ecclesiae, ib. n. 13. 181  
 Regularis non debet minus licet minimum subobsequium accipere, sed illud recte est descendendum ad manus Superioris, ib. n. 14. 181  
 Et hodie debet incorporari, & confundi cum reliquis Superioris, ib. n. 15. 181  
 si Regulari legatur fundus, ita ut habeat usum fructuum, potest illum habere secundum opinionem Vincentii, ib. n. 16. 181  
 Contrarium, ib. n. 17. 181  
 Castitatis custodia, & abdicatio proprietatis sunt essentialiter annexa regulae Monachali, ib. n. 44. 181

Papa an possit dispensare cum Regulari, ut habeat proprium, vel uxorem dicat.  
 Vide in *vet. Papa quando dispensationem.*  
 Profectus in motu mundi, nec sunt vocandi ad vitam humanam occasione cuiuscumque eventus, ibidem n. 51. 184  
 Contrarium, ib. n. 61. 184  
 Matribus Apostolicis dicitur voluisse dispensare cum Igituriam moniali, ut audire posset propter bonum fidei, ib. n. 52. 184  
 Se vide, n. 76. 184  
 Castitas, & paupertas sunt annexa regulae Monachali de iure positivo, ib. n. 57. 184  
 Religiosi perversos Religiosos inhabilis est ad matrimonium non ex statuto, sed ex natura, ib. n. 68. 186  
 Imperator Federicus aius est ex parte Constantia quinquagenaria, quae fuerit monialis, ib. n. 69. 186  
 Reliquae Vide in *vet. Monachus, Religiosus, Almo, Monasterium, Conventus, Clausura, Professio.*  
 Relatio non est alicuius ad precedentia quando indiget correctione iuris communis, in c. Consequente, n. 86. de Offic. Ordin. 486  
 Relatio sicut precedentia cum similibus qualitatibus, in c. Consequente, n. 19. de Cleric. non relictis. 487  
 Relatio sicut precedentia cum suis qualitatibus, in c. In praesentia, n. 110. de probat. 179  
 Relatio fieri debet ad proxima, in c. Qui Praebentium, n. 61. de panit. & temis. 113  
 Expressio perclamationem ad aliud sufficit etiam in his, quae specificam mentionem requirunt, in c. Cum pro causa, n. 20. de sent. excom. 161  
 Bona utraque a Regularibus acquisita cum certis monasterii bonis contraria debent, ut communis est viduus, & veluti omnibus suspensetur, ib. n. 71. 174  
 Regularibus non possunt concedi Superioribus bona stabilia etiam ad usum fructuum, vel usum, administrationem, aut commendam etiam depositi, aut custodiae nomine, ib. n. 73. 175  
 Superiores regulares non possunt habere administrationem temporalem bonorum monasterii, ib. n. 74. 175  
 Administratio temporalis bonorum monasterii a Clem. VIII. tribus Officialibus demandatur, id est, exactoris, depositario, & dispensatore, ib. n. 74. 175  
 Regularis non excusatur ab observantia decretorum Clem. VIII. hoc praetextu, quod usum recepta non fuerint, ib. n. 75. 175  
 Non licet Regularibus interpretari Decretum, c. l. de Reg. lar. ib. n. 76. 175  
 Bonabilia etiam in administrationem Regulari concedi non possunt, in c. Joannes, n. 116. de Testam. 175  
 Quo praetextu regulares se excusant a proprietate, in c. Ad Apostolicam, n. 61. de Reg. lar. pag. 176  
 Regularis non potest aliquid etiam minimum possidere tanquam proprium, sed totum debet in continentia signare Praelato suo, alioquin mortaliter peccat, in c. Cum ad monasterium, n. 3. & seq. usque, ad n. 12. de Stat. Monachor. pag. 180  
 Regularis deprehensus in vita aliquam proprietatem habere, canonica monitione praemissa expellitur a monasterio, & in aliud arduum detrahitur, & ab Altaris ministerio removetur, ib. n. 7. 180  
 Vide in *vet. Monachus quando proprietatem.*  
 Regularis deprehensus in morte habere proprietatem, debet cum ipsa subterranea extra monasterium in hereditario in signum perditionis, in d. c. Cum ad monasterium, n. 8. & 12. de Stat. Monachor. 181  
 Nec pro ipso orandum, ib. n. 10. 181  
 Regularis, qui in mortis articulo non resignavit proprietatem, non debet in cometerio sepeliri, & de facto sepultus exhumari debet si sine laudato fieri potest, ibidem n. 11. 181  
 Religiosi proprietatem non debet tota cum ipso subterranea, ib. n. 37. 181  
 Sed aliqua pars illius, ib. n. 12. 181  
 Sed in curata vita debet converti in utilitatem Ecclesiae, ib. n. 13. 181  
 Regularis non debet minus licet minimum subobsequium accipere, sed illud recte est descendendum ad manus Superioris, ib. n. 14. 181  
 Et hodie debet incorporari, & confundi cum reliquis Superioris, ib. n. 15. 181  
 si Regulari legatur fundus, ita ut habeat usum fructuum, potest illum habere secundum opinionem Vincentii, ib. n. 16. 181  
 Contrarium, ib. n. 17. 181  
 Castitatis custodia, & abdicatio proprietatis sunt essentialiter annexa regulae Monachali, ib. n. 44. 181

Patria sunt relinquere Ecclesiae fratrum incapacium, alique Altaris seu Capellae ibi existentis, num. 74. 327  
 Relictum sub conditione si in monasterium intraverit an debeatur ei qui intravit, & possit ea causa, in c. Porcedum, n. 57. de Regular. 64  
 Relictum Divinum quod committitur, in omnium sententiarum, in cap. Vergetus, n. 15. de Hæret. 239  
 Religiones omnes exceptis Capucinis, & Minoribus de Observantia hodie possident prout bona immobilis in communi, in cap. Nimis pravus, 28. de excess. Pragat. 20  
 Religione ingrediens metu mortis quando, & qualiter tenetur testari, in cap. Petellum num. 9. de us. que vi met. caus. 179  
 Religione coactè ingressi in adulta aetate dicuntur potius peccata committere, quam plangere, in c. Cum vivum, num. 40. de Regular. 55  
 Religiones plures in Concilio Lugdunensi extinctæ, ib. num. 42. 57  
 Religione ingressi propria auctoritate infra annos pubertatis potest quandoque exire in cap. Si quis, num. 12. de Regular. 9  
 Religione ingressi in legitima aetate viam, & metum si infra annum potest velamari, & non reclamavit eo clauso, vel a parentibus revocari non potest, ibidem n. 18. 12  
 Et qui post Concilium Tridentinum, in c. 19. fell. 11. de Regular. 10  
 Religio an tenetur nulliter professio ad alimenta, ib. n. 35. & 74. 12  
 Religio una non potest aliam religionem etiam strictiorem transire sine auctoritate Sedis Apostolicæ, Revoles, n. 31. de Statu Monachor. pag. 180  
 Religionem novam solus Papa potest approbare, seu confirmare, ib. 32. 180  
 Episcopi, & Praelati regulares supponere non possunt religionem a Sede Apostolica approbatam, ib. n. 32. 180  
 Religio strictior non dicitur consideranda minus va regula, sed habito respectu ad praesentem observantiam, & constitutiones ultra regulam factas, in c. Ad Apostolicam, n. 49. de Regular. 75  
 Religionem irritare animo probandi melius est, quam nullatenus irritare, in c. Porcedum, n. 66. de Regular. 65  
 Religionem ingrediens animo excedendi sedis voluntate, ut Deus immutet propositum suum factus est votus, ib. n. 69. 65  
 Religionem ingressus ex voto an exire possit sine ulla causa ex sola ratione libertatis, ib. n. 70. pag. 65  
 Religionum diversitas sumitur ex fine, & ad quem ordinantur, in c. In praesentia, n. 100. de probat. pag. 183  
 Religio potest esse mendicans ex regula, licet aliquod eius membrum non mendicet, ib. n. 114. 180  
 Religio una non potest esse diversorum Ordinum, ib. n. 91. & seq. 177  
 Religio an sit una tantum, vel plures, & in quo differant, in c. Sanè, n. 12. & seq. ad n. 34. de Regular. 17  
 Religio omnis hoc habet commune, ut quis se totaliter præbeat ad servendum Deo, secundum tria essentialia vota, ib. n. 13. 21. & seq. 17  
 Religionis status est quoddam exercitium quo quis exercetur ad perfectionem charitatis, ibidem num. 14. 26 & 56. 27  
 Religiones diversificantur secundum diversitatem operum, ad quae ordinantur, ib. n. 15. 27  
 Item secundum diversos actus exercitorum, ib. n. 26. 27  
 Religiones etiam conveniunt in tribus substantialibus, tamen diversificantur, secundum diversos fines ad illa tria substantialia ordinatos, & n. 17. & 48. 17  
 Et quatenus aliqua sint ordinata ad eodem fines tamen dicuntur diverse propter diversas institutiones, habitus, & denominationes, ib. n. 18. & 20. 17  
 Religio secundum Theologos est una tantum, seu unum genus, licet plures sint species, ib. n. 21. pag. 17  
 Religiones omnes conveniunt in summo fine, qui est Charitas, & in tribus substantialibus regulis, ib. n. 23. 17  
 Et ideo non differunt nisi per accidens, ib. d. n. 22. 17  
 Sed contra, ib. n. 23. & 48. 17  
 Religio principaliter ordinata est ad opera vite continentiarum, cum ibi gratiorum, & studio consistunt, ibidem num. 25. & 38. 18  
 Religiones quaedam ordinatae sunt ad opera vite activae, & alique admixta, ib. n. 26. 18  
 Et activorum actuum quidam consistunt in praedicatione, & doctrina, & consilio animarum, ut in Praedicatoribus, & Minoribus, ib. n. 27. pag. 18  
 Quidam

Quidam in Militia, ut Templarij, & Hospitalarij, ibid. n. 28.
Quidam ad Hospitalitatem, & Infirmorum obsequia, ut in Ordine Cruciferorum, & S. Antonij Vitiensis, in d. c. Sane, n. 29. de Regular.
Religionum alique sunt ordinatae ad solitudinem, alique ad societatem, quaedam habeant propria in communi, & quaedam non, ib. n. 30.
Religio maior, seu perfectior an dicatur quae habeat opera contemplativa, ib. n. 31.
An vero quae habeat opera activa, ib. n. 32.
Militares ordines ordinati sunt ad effusionem sanguinis activam, non autem passivam, licet per accidens etiam passiva evenire possit, ib. n. 33.
Quo casu propria Martyrum carceris religionibus essent praefertendi, ib. n. 34.
Religionum majoritas, secundum Theologos attenditur principiter ex parte suae, secundum ex parte exercitii, ib. n. 35.
Et quid si suis Religionum sit idem, ib. n. 36.
Diffinitio in religionibus praefertur jejunio, vigilijs, & humiliori obedientia, ib. n. 37. & 38.
Religiones quae dominantur ad docendum, & praedicandum tenent summam gradum, secundum vero quae ordinantur ad contemplationem, ib. n. 39. & 40.
Militare opus dicitur nobilissimum illius operibus activis, & caris, ib. n. 40.
In Religionibus ordinatis ad subventionem privatarum proximorum, primum est infirmos recipere, secundum carissimos redimere, tertium hospites recipere, quartum ad lucrum vicium in aibus operari, ib. n. 41.
Ad continentiam convenientius ordinatur maceratio corporum per abstinendam cibi, quam per subraclionem vestium, ib. n. 42.
Vigiliae, nuditas, & humilior ovis non perfectio, sed perfectio sine instrumenta sunt, ib. n. 43.
Religiones omnes conveniunt in communi exercitio circa necessaria, sed in observantia variant, ibid. n. 44.
Religionum praesentia triplex, ib. n. 45.
Religionem novam erigere potest ad solium Papam, in c. Cum & plantare, n. 1. de Privileg.
Ad Religionem pertinet cultum Deo exhibere, in c. Constituta, n. 77. de Clericis.
Religionis plura, & monasteria per Papam supplicata, & eorum bona alijs sine ulla applicata, referuntur, in c. Relatum, n. 40. Ne Cler. vel Monach.
Religio strictior, vel laxior.
Religio una ut sit strictior altera non attenditur an habeat strictiorem regulam, sed ut modo in ea strictior vita ducatur, in c. Licet, n. 20. de Regular.
Religio tota, seu Dominus religiosa an possit se ad strictiorem religionem translati, ib. n. 62. pag.
Vide in ver. Regulares quoad transiitum.
Religio strictior non dicitur, quae a principio suae fundationis habet strictiorem regulam, sed in qua modo strictior vita ducitur, in c. Sane n. 2. de Regular.
Frustra Praedicatoris esse praefertatur regulam, S. Augustini, quae laxior est: tamen per Constitutiones archidicem vitam ducunt quam Monachi, ib. n. 35.
Religio, ut dicitur archidicem non tantum regula, sed etiam Constitutiones debent attendi, ib. n. 7.
Religio quae dicitur archidicem, seu districtior, vel major, ib. n. 24. & seq. usque, ad n. 76.
Religiosus actus non sunt, quia ad strictiorem habent observantiam, sed quia observantia majori discretionem obducit sunt ad lucrum finem, ib. n. 39. & 57.
Cardini astum strictior clausura cum abstinencia a Carnibus in quocumque casu praeponderat alijs religionum aliquid, ib. n. 61.
Religio una ut sit strictior altera, non attenditur tempore transitus, in c. Non est vobis, num. 21. de Regular.
Vide in ver. Regulares quoad transiitum.
Carthusiana religio est alijs religionibus strictior, ibid. n. 4.
Vide in ver. Regulares quoad transiitum.
Religiosi Societas Jesu cogi non possunt accedere ad publicas processiones, ut privilegio Gregorii XIII. in c. A. Nimis prava, n. 8. de excess. Praelate.

Religiosi Societas Jesu, & eorum familiares Clerici obviaverunt litteras Consecrationis in omnibus causis, siue actores, siue reos, in c. Si Clerici, n. 26. de sac. compet.
Religiosi executores ad audiendas leges, vel physica missiva duos meales ad claustrum redierunt, & communicaverunt, & alias penas habere campanas, in c. Non magnopere, n. 1. Ne Cleric. vel Monach.
Religiosus non est proprioratus: qui enolumenta Collegii non sibi, sed monasterio lucratur, ib. n. 4.
Religiosus ex sententia D. Thomae potest esse de Collegio claustrum magistrorum, ib. n. 25. pag.
Fratricium quorundam error qui statum religionis Mendicantium damnatum asserbant, confutatur, a D. Thoma in opusculo iussu Clem. IV. edito, & ab eodem approbato, ib. n. 28.
Religiosi qui in claustris audiunt leges, vel medicum an sint excommunicati, in c. Super specula, n. 8. Ne Cler. vel Monach.
Religiosi potius compent lacrymari, legere, & orare, quam leges, & medicum audire, ib. n. 9.
Religiosus gravior delinquit attendendo illicita extra monasterium, quam intra illud, ib. n. 11.
Novi audientes leges, vel physica non incidunt in poenam excommunicationis, ib. n. 15.
Religiosi, & alii ecclesiastici hic prohibentur qui leges, vel medicum legunt seu docent an sint excommunicati, ib. n. 18. & seq. usque ad num. 37. usque, ad n. 43.
Religiosi qui leges, vel medicum audiunt intra claustra non ligantur excommunicatione, secus si extra, ibidem n. 22.
Religiosi, & alii prohibentur non excusari a poena huius Constitutionis eo quod leges civiles audiunt intelligunt Canonum, ib. n. 32.
Religiosi qui leges, vel physica docent intra claustra non ligantur constitutione c. Non magnopere, ne Cler. vel Monach. ib. n. 35. usque.
Et quid si extra claustra, ibidem num. 38. & sequen. ad n. 45.
Religiosi cur potius prohibeantur leges audire, quam docere, ib. n. 42.
Religiosus ad quae obligatur ultra communitatem Christianorum vincula, in cap. Explicari, n. 5. de observ. Jejun.
Religiosi qui canones ignorant, reputandi sunt idiotae, in c. Cui sit asis, n. 12. de decret. & qualis Pap.
Religiosus exemptus si accipiat executionem ultionum voluntatis pro humiliori executione conveniendi potest eorum Ordinario, in cap. Ex parte, num. 33. de privileg.
Idem si suscipiat administrationem Confraternitatis, vel Hospitalis, ib. n. 14.
Religiosus est quidquid est laicum, sed non e converso, in c. Ad haec, n. 1. de relig. domo.
Religiosus praedici possunt Hospitalibus, ib. n. 50.
Domus religiosa aggregata Claustrisibus communis se valeat tueri, in c. Recolentes, n. 1. de statu Monach.
Domus religiosa potest ex toto se transferre ad religionem actiorem alterius Ordinis, ib. n. 11.
Religiosus contra prohibitionem Praelati sui ordinari non debet, in c. Ad aures, n. 1. de tempor. ordinat.
Religiosus non potest obtinere praedicationem abique sui Superioris licentia petra, & obtenta, ib. n. 23.
Religiosi etiam exempti cogi possunt ab Episcopo ad exercendam restitutionem voluntatem, in c. Tu a nobis, n. 19. & 40. de Testam.
Religiosus a Superiore privatus officio Exercitiorum etiam sine causa propter bonum obedientiam non potest contrahere, ib. n. 53.
Religiosum locum nemo potest efficere sine Episcopi auctoritate, in cap. De Nenodochis, n. 11. de relig. domibus.
Religiosus an possit habere bona sua ad usum suum, vel suum, aut administrationem de licentia Praelati, & dependente ab illius voluntate, in c. Insuffante, n. 21. Qui Cler. vel voren.
Religionum species discernuntur ex diversitate religionis, in c. Ad Apostolicam, n. 48. de regular.
Religiosus non licet tunc concutatur ab uno ad aliud monasterium, ib. n. 57.
Religiosi omnes approbati regulam professantes & eorum Conversi, & Novitii sui privilegio gaudent, in c. Nullus, n. 4. p. & 54. de foro compet.

Religiosus, qui iocosa levitate ad horam dimittritur habitum, & alium alium non incidit in poenam Apostolicam, in c. Si quis, n. 55. de foro compet. pag. 47.
Religiosus quae adhaeret, religiosa sunt, in cap. In praesentia, n. 100. de probat.
Religiosus, si accit coram orationis, vel monasterium suam, vel potius habere campanas, in c. Patribus, n. 6. & seq. usque in finem, de Privileg.
Religiosi etiam exempti non possunt Ecclesias, aut decimas recipere de manibus laicorum abique auctoritate Praelati, in c. Cum & plantare, n. 2. de Privileg.
Religiosi in Ecclesijs sibi pleno iure non subiectis quale jus consequantur, in d. c. Cum & plantare, n. 5. de Privileg.
Et quale in subiectis pleno iure, ibid. n. 6.
Religiosi prohibentur alteri consecrari, quam propriis Praelatis, ibid. n. 13.
Religiosus debet reformari de religiosis dumtaxat, non de secularibus, nisi in defectu religiosorum, in c. Inter quatuor, n. 1. de relig. domo.
Vide in ver. Regularis quoad reformationem.
Religiosi ab excommunicatione Canonis, si quis suadente absolvi possunt per proprium Praelatum, si ipsum habeant, & sit Presbyter, alioquin per Diaconum, in c. Cum illorum, n. 6. & 11. de sent. excomm.
Religiosus licet non professum opprimere est secularis, & excommunicatus, in c. Ex publico, n. 40. de Convent. Conjugat.
Et impeditio religionis propositum est excommunicandus, ibid. n. 41.
Religiosus Chirurgi exercens si ex ea mors sequitur, irregularis est, etiam si peritus, & diligens, in c. Tu a nos, n. 1. de Homic.
Religiosi prohibentur alteri consecrari, quam propriis Praelatis, in c. Cum & plantare, n. 13. de Privileg.
Religiosi vendere vel passim ostendere, aut de novo inventas sine licentia Papae venerari non licet, in c. Cum ex eo, n. 1. de relic. & venet. Sancter.
Religiosus non debent extra caplam ostendi praefertum quartus causa, ibid. n. 4.
Religiosus novas an, & quando venerari licet sine licentia Papae, ibid. n. 5.
Fr quid post Concilium Tridentinum, n. 6.
Religiosus non Canonizati an hodie possit Episcopus recognoscere, & approbare, ibidem n. 6. & seq. usque ad num. 10.
Religiosus novas Sancti non Canonizati secretis venerari, seu ad illas devotionem habere non est prohibitum, ibid. n. 11.
Religiosus portari possunt suspensa ad collum dum modo id fiat ex iudicio Dei, & Sanctorum, non autem superstitiose, ibid. num. 12.
Religiosus transferri possunt Episcopi auctoritate, ibid. num. 15.
Religiosorum translationem cui Concilium Moguntinum fieri decrevit auctoritate Episcoporum, ib. n. 28.
Remedio extraordinario uti licet quando per ordinatum non est insufficienter consultum, in cap. Audivimus, n. 48. de relic. & venet. Sancto.
Dummodo tamen extraordinarium non sit a iure improbatum, ibid. n. 49.
Remedium juris quando suppetit non est recurrendum ad remedium facti, ibid. n. 50.
Remedio quolibet utendum est ad eum tantum finem ad quem est introductum, ibid. n. 56. & 67.
Remedia severiora non sunt adhibenda ubi leviora sufficient, in c. Sacer, n. 35. de sent. excomm.
Remedio ordinatum quatuor locis esse potest, no est consuegendum ad extraordinarium, ibid. n. 48.
Remissiones Augustinae Barboae Indici librorum prohibitorum adjectae ex sententia S. Congregationis Concilii, in c. Cum venissent, n. 38. de iudic.
Remissoria datur ubi articuli sunt in evocantes, in c. Ex parte, n. 5. Qui vero, n. 62. de preben.
Remittere verbum quid importet, in c. Consuetudines, n. 4. de Consecrat.
Renunciare beneficio suo non potest Clericus sine licentia Episcopi diocesani, in c. Admonet, n. 4. de renunciat.
Renunciari non potest beneficium sine licentia Superioris propter jus praesudicium, ibid. n. 32.
Renunciare libere potest Clericus non habens alas ligatas, ibid. n. 35.
Renunciari non potest beneficium in favorem domum indulto, nisi de consensu utriusque, in c. Ad Apostolicam, p. 21. de Regular.

Renunciari potest iuri etiam in favorem plurium inf. ducto, quatenus tangit personam renunciatus, ibid. n. 22.
Vide in ver. Privilegij Renunciatio.
Renunciatio tacita inducitur si quis consentit ut suum beneficium alteri conferatur, in c. Statutum, n. 17. de regular.
Renunciatio facta in articulo mortis praesumitur in fraudem expectantis, in c. Sicut nobis, num. 32. de Regular.
Praelatus inferior cum Capitulo an possit statere ut praebendatus non possit praebendam suam renunciare, nisi de ipsorum consensu, in c. Siquidem, n. 12. de praebec.
Renunciatio beneficii facta sine Superioris auctoritate non tenet etiam in praesudicium renunciantis, in c. Admonet, n. 6. de renunci.
Nec impedit eum agere contra invitum in beneficio sic renunciato, ib. n. 7.
Possessio tamen amittitur, ib. vers. Adverte, pag. 145. 145.
Renunciatio in gradentis Religionem.
Vide in ver. Novitius quoad Renunciationem.
Renunciatio beneficii suo expressa, vel tacita illud repetere non potest, in c. Ex trausmissa, n. 1. de Renunciat.
Renunciare beneficio intelligitur eo ipso quod quis auferat bona collata Ecclesiae, in qua est consecratus, & habitum probations asseruit, licet profectio non sequatur, ib. n. 7. & 8.
Et quid post Concilium Tridentinum, ib. n. 9.
Ius renunciacione sopitum non revivicit, ib. n. 13. 14.
Renunciatio non videtur quod sit ita ut est assumptus, in c. Nisi esset, n. 10. de Praeb. pag.
Renunciatio praesumitur facta in fraudem Pensionarii si beneficium consanguineo renunciatus conferatur, ib. n. 12.
Renunciatio beneficii an fieri possit sine auctoritate Superioris, in c. Admonet, n. 24. de Renunci.
Quid de beneficiis curatis, ib. n. 25.
Et quid in beneficiis simplicibus profoalem redidendum requiruntur, ib. n. 26.
Et quid in non requiruntur redidendum, n. 28. pag.
Et quid si Clericus ad illius titulum fuerit ordinatus, ib. vers. Modo.
Reperire, Verba quae referuntur, siue quae referuntur tempore obitus faciant legatum conditionale, in cap. Pendentes, n. 23. de Donat.
Repositio nunquam fieri intelligitur etiam in eadem clausula quando ex illa resultat aliquid exorbitans iure communi, in c. Carterum, n. 61. de Recept.
Reprehensio concessa contra Cives Tulos non afficiunt Praelatos, in c. Episcopalis, n. 17. de privileg.
Reprehendere quis non potest quod habere non potest in. Nos quidem, n. 71. de testam.
Rescriptum contra legem regulariter non valet, non tamen requiritur specialis derogatio, sed sufficit generalis nisi lex conciliatis, in c. Ex parte, n. 4. de Capella Monach.
Rescripti, vel privilegij idem continentis quod ius commune non oportet mentionem facere in secundo rescripto, vel privilegio, in c. Cum omnes, num. 6. de Constat.
Idem in statuto, vel consuetudine, ib. n. 7. pag.
Rescriptum falsum, cuius falsitas ignoratur, tribuit iurisdictionem, in c. Super eo, n. 8. de Curiae falsi.
Contractum, n. 11.
Rescriptum super restitutione beneficii non valet tacita causa excommunicationis, & privationis impetrantis, in c. Dilectus, n. 1. & 7. de Recept.
Rescriptum subrepticum impetratum ab tacitumtatione primi non est nullum, in c. Ad audientiam, il secondo, n. 29. de Recept.
Rescriptum subrepticum tribuit iurisdictionem si de subreptione oppositum non fuerit, ib. n. 1. & 38.
Rescriptum super restitutione beneficii non valet tacita causa excommunicationis, & privationis impetrantis, in c. Dilectus, & n. 1. & 7. de Recept.
In Rescripto non sufficit factum narrare, nisi causa facti adiciatur, quam iudex praetendit, ib. n. 8.
Et de pluribus causis facienda est mentio si plures sint, ib. n. 9.
Moccus idem exprimentus si causa dandi, vel negandi praestare, ib. n. 10.
Rescriptum non valet cum processu suppinitur, ibid. n. 11.
Rescriptum redditur subrepticum non solum tacendo

quod est factum, sed etiam accendo quomodo, & ex qua causa fit factum, ib. n. 21. 248
1 Rescriptum impetranti sufficiens, alterum probare ex dilijunctis episcopatibus, in c. Inter ceteras, num. 1. de Rescriptis. 197
2 Rescriptum contra generale Concilium cur non valeat nisi Concilio fuerit specialiter derogatum, in c. Nonnulli, n. 43. de Rescriptis. 275
7 Rescriptum quid sit, & ad quid impetretur, in c. Olim, n. 9. de verb. signific. 410
7 Rescripta contra jus elicta non valent, ib. n. 10. 210
7 Rescripta contra jus elicta non valent, vel privilegium dici possunt, ib. n. 11. 210
7 Rescripta ad lites sunt interpretanda strictissime, ibid. n. 12. 210
7 Rescripta ad beneficia sunt ambiciosa, & strictissime intelligenda, ib. n. 21. 211
7 Infamis est qui rescriptum Principis astitit, vel malitiose interpretatur, ib. n. 33. 111
4 Rescripta que absolvent jus tertii conferunt extorta Principe circumvento, & sunt nulla ex defectu voluntatis, in c. Consultationibus, num. 51. de Cler. & protan. 207
2 Rescriptum quod mandat alicui providere de beneficio non extenditur ad Prælatum, in c. Acceptus, n. 29. de ar. & qual. 276
2 Rescriptum quo mandat alicui providere in Ecclesia Cathedrali ad habeat locum, & conventio, ib. n. 27. & seq. 276
4 Rescripto ut quis recedatur in Ecclesia non numerata si facultas non superpetat, oblat exceptio pauperatis, in c. Non amplius, n. 206. de Insti. 113
4 Nisi Papa facta Canonici honorarium, ib. n. 4. 213
2 Rescriptum in illius, & in quibus in quo differant, in c. Super litteris, n. 9. de Rescriptis. 213
Rescriptum subreptivum, n. 29.
Vide in vet. Subreptio.
1 Rescriptum Principis debet reduci ad terminos juris communis etiam impropiando verba, in c. Causam quæ, n. 4. de Rescriptis. 203
2 Et quid in privilegio, ib. n. 7. & seq. 208
1 Rescripta contra jus elicta nisi aliud appareat de voluntate Principis non valent, ib. n. 5. & n. 31. 208
1 Rescriptum conceditur ad jus communis observantiam, & abstantiam in privilegium, ib. n. 6. 208
1 Rescripti verba quæ aliquis sit privatus beneficio propter crimen non inducunt privationem ipso jure impropiantur, & expendantur quod sit privandus, ibid. n. 29. 210
Rescriptum in quo est rasura, an, & quando valeat, n. 29.
Vide in vet. Litterarum Apostolicarum rasura.
1 Rescriptum secundum in eodem negotio ab adversario impetratum non valet, si de primo non faciat mentionem, & primum remanet in suo robore, in c. Ceterum, n. 1. & 30. de Rescriptis. pag. 189
1 Rescriptum secundum non valet si tacet primum fuisse impetratum communi consensu, ib. n. 2. & 14. 189
1 Rescriptum primum si non fuit præsentatum, & illius auctoritate facta citatio, valet secundum prius præsentatum, licet de primo mentionem non faciat, ibidem n. 4. 189
1 Rescriptum secundum ad lites non faciens mentionem de primo an scilicet jure nullum, an verò sit annullandum, ope exceptionis, ib. n. 5. 189
1 Et quid in lites beneficiis, & gratiosis, ibidem n. 7. 189
1 Rescriptum secundum faciens mentionem de primo an tollat primum ipso jure, ib. n. 12. pag. 190
1 Rescriptum secundum non sufficit ut faciat mentionem de primo, nisi etiam faciat mentionem de illius qualitatibus, quæ reddissent Principem discolorem ad secundas litteras concedendas, ib. n. 14. 190
7 Rescripta ad lites sunt interpretanda strictissime, in c. Olim, n. 28. de verb. signific. 211
Vide in vet. Subreptio.
2 Res omnis per quævisque causas nascitur, per eandem dissolvitur, in c. Requiritur, n. 73. de ordin. ab Episc. 211
7 Res una, & eadem diversis respectibus potest diverso jure censeri, in c. Cum Capella, n. 13. de privileg. 59
5 Res inter alios acta inducit saltem presumptionem contrarium, in c. Cum dilectus, num. 30. de relig. do. mb. 218
3 Et secundum aliquos facit semiplenam probationem, ib. n. 31. 219

2 Res alterata vel consecrata non restituitur priori domino, in c. Magnus, n. 4. de oblig. ad ratiocin. 148
1 Declaratus, ib. n. 60. 148
2 Res licita nullo casu contractari potest nisi à sacris, & Deo dicatis hominibus, ib. n. 60. 331
6 Res verba commodate non est in facultate hominis, sed solius Dei, in c. Faldicus, n. 117. de Crim. falli. 335
1 Nec verba significationem imponere, ib. n. 118. 335
3 Rei vendicatio non datur contra dominum, sed ipsi domino, in c. Gravus, n. 33. & 36. de Restitut. spo. lit. 150
3 Rei vendicatio utilis datur adversus eum, qui dolo de se possidete, ib. n. 66. 151
Res feudalis, Vide in vet. Feudalis causa.
Res Ecclesiæ.
3 Res Ecclesiæ donata Sanctum est Sanctum Domino, nec subest nisi auctoritas: Jus Ecclesiæ, & in ea facultatem committitur, in c. Verum, n. 20. de foro com. p. 73
4 Res, quæ donatur Ecclesiæ cum onere celebrationis Missarum, debent esse laicales, in c. Significatio, n. 23. de pben. 100
4 Res de facili revertitur ad originem suam, in c. Novit, n. 44. Ne sic vacat. 155
4 Res de facili tendit ad primariam naturam, in c. Infinitatione, n. 3. de feud. 282
Reservatio.
3 Reservatio aliquo casu Papæ, censetur etiam reservata illius cognitio, in c. Licet, n. 3. de foro com. p. 92
7 Casum reservatio an afficiat sacerdotem, vel penitentem, in c. Omnis, n. 8. de pben. & rem. p. 131
7 Casus reservate quid sit, ib. n. 84. 133
7 Reservatio actus est localis, ib. n. 86. 133
7 Decretum Clem. VIII. quoad casum reservationem subiecit regulares Episcopo, in cuius diocesi manentur, non autem alieno, ib. n. 87. 134
7 Ordinarii debent paucos, necessarios casus reservare, ib. n. 89. 134
7 Reservatio causa est etiam Sacerdotis imperitia, ib. n. 90. 134
7 Reservatio unius Episcopi non afficit alium, ib. n. 93. 134
7 Reservatio casum est ibi de accipienda, ib. n. 96. 135
7 Casum reservatio facta ab Episcopo Diocesano non afficit personas nullius diocesis, in c. Cum olim, n. 21. de pben. 217
5 Casus sibi reservate, an, & quando possit inferior Prælati, ib. n. 1. & seq. 227
7 Episcopi non debent promittere sibi reservate causas, quibus jure annexa est exco. comm. n. 1. de pben. 227
7 Reservatio non debet fieri, nisi in casibus necessitatibus, in c. Nuper, n. 25. de feat. excomm. 169
7 Reservatio casus non inducitur ex eo quod Summus Pontifex abolitionem ab illo calu imperitus fuerit, ib. n. 32. 170
7 Reservatio ob vocationem in Curia est clausa in corpore juris, & nulla major, aut potentior invenitur, in c. Sicur unite, n. 47. de excess. Prælat. pag. 10
2 Reservationibus Apostolicis sublatum est jus eligendi Prælatum, quod habent Capitula de jure communi, in c. Nullus, n. 10. de Elect. 5
7 Reservatio in aliquibus arguit concessionem in reliquis, in c. Cum dilectus, n. 18. de relig. do. mb. 219
1 Reservatio juris nihil dat, & nihil aufert, sed tantum jus reservans conservat, in c. Veniens, n. 14. de Translat. 578
7 Reservatio afficit etiam successorum: si sunt per modum legis, seu statuti, in c. Cum pro causa, n. 28. de feat. excomm. 162
7 Reservatio abolitionis potest dici pben. ib. n. 31. 161
2 Residens, cavens, interitus, sunt acquiescentia, in c. Ut Abbas, n. 101. de ar. & qual. 130
Residentia communia.
5 Residentia eorum, qui deserunt non tenentur inanis est, in c. In Ecclesia, n. 47. de Capell. Mentoch. 125
4 Residentia decreta non sunt amare intelligenda, in c. Relatum, n. 18. de Cleric. non resid. 37
4 Residere quid sit, in c. Licet, n. 3. de pben. pag. 165
4 Reli-